
    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

 Број 33                                         Нови Бечеј 27.12.2024. године                                      година LVIII 

 

ОПШТИ ДЕО 
 

1. На основу члана 104. став 3. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени 

гласник РС“, бр. 88/2017, 27/2018 – др. закон, 10/2019, 27/2018 – др. закон, 6/2020, 129/2021 и 

92/2023), члана 2. и 4. Уредбе о  критеријумима за доношење акта о мрежи јавних предшколских 

установа и акта о мрежи јавних основних школа („Сл. гласник. РС“, број 21/2018), члана 40. став 1. 

тачка 6. Статута општине Нови Бечеј (Сл. лист општине Нови Бечеј бр.6/2019), Скупштина општине 

Нови Бечеј, на 7. седници одржаној дана 27.12.2024. године доноси 

  

О Д Л У К У 

О МРЕЖИ ЈАВНИХ ПРЕДШКОЛСКИХ УСТАНОВА НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ  

НОВИ БЕЧЕЈ 

  

Члан 1. 

Одлуком о мрежи јавних предшколских установа на подручју општине Нови Бечеј (у даљем тексту: Мрежа 

предшколских установа) утврђују се број и просторни распоред предшколских установа, седиште и  издвојена 

одељења-објекти предшколске установе или други  простор, према врсти и структури уважавајући циљеве и 

принципе предшколског васпитања и образовања и потребу оптималног коришћења расположивих ресурса у 

установи и локалној заједници, за обављање делатности васпитања и образовања деце предшколског узраста 

од  шест месеци до поласка у основну школу. 

Члан 2. 

Делатност васпитања и образовања деце предшколског узраста од  шест месеци до поласка у основну школу  

на територији општине Нови Бечеј обавља ће једна Предшколска установа (у даљем тексту: Предшколска 

установа). 

Мрежу  Предшколских  установа  чине : 

Предшколска установа „Пава Сударски“ Нови Бечеј, Јаше Томића 1. са следећим објектима: 

Нови Бечеј  

1. „Лептирић“ Јаше Томића 1 

2. „Полетарац“ Железничка 13 

3. „Колибри“ Јосифа Маринковића 91 

4. „Пчелица“ Пролетерска 3 

Ново Милошево 

1. „Јованка Добросављевић-Мица“ ЈНА 29 

2. „Пинокио“ Маршала Тита 69 

Кумане 

1. „Миленко Титин“ Маршала Тита 58 

Бочар 

1. „Снежана“ Партизанска 6 

  

Члан 3. 

Образовно васпитни рад у објекту „Лептирић“ Јаше Томића 1, Нови Бечеј, површине 1003 м2 и  у објекту  

„Пинокио“ Маршала Тита 69, Ново Милошево, површине 180 м2  остварује се на мађарском  језику, као језику 

националне  мањине. 

  

Члан 4 

Саставни део ове одлуке чини Елаборат о плану мреже јавних предшколских установа са седиштем на 

територији општине Нови Бечеј за период од 2025 до 2030, односно пет година. 



27. децембар 2024. год.        Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 33       2 
 

  

Члан 5. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном листу општине Нови Бечеј. 

  

Члан 6. 

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о мрежи предшколских установа на територији 

општине Нови Бечеј (Сл. лист општине Нови Бечеј , број 21/2018). 

  

               СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

  

Број: 003549799 2024 08620 001 000 060 107                                             Председник 

Дана: 27.12.2024. године                                                Скупштине општине  

Нови Бечеј                                                                   Миленко Гарчев с.р. 

  

1.1.  

ЕЛАБОРAТ О ПРЕДЛОГУ МРЕЖЕ ЈАВНИХ ПРЕДШКОЛСКИХ УСТАНОВА У ОПШТИНИ  

НОВИ БЕЧЕЈ 

0. Увод 

  

Циљ израде овог Елабората је да буде стручна и информациона подлога за доношење Одлуке о мрежи јавних 

предшколских установа на територији општине Нови Бечеј. Нова мрежа јавних предшколских установа треба 

да допринесе даљем развоју и унапређењу процеса образовања и васпитања, а у складу са општим и 

посебним циљевима и стандардима, који су за ову област одређени Законом о основама система образовања и 

васпитања („Службени гласник РС“, бр. 88/2017, 27/2018 – др. закон, 10/2019, 27/2018 – др. закон, 6/2020, 

129/2021 и 92/2023.) и Стратегијом развоја образовања и васпитања у Републици Србији до 2030. године. 

На основу члана 104. став 3. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 

88/2017, 27/2018 – др. закон, 10/2019, 27/2018 – др. закон, 6/2020, 129/2021 и 92/2023) Влада Републике 

Србије донела је Уредбу о критеријумима за доношење акта о мрежи јавних предшколских установа и акта о 

мрежи јавних основних школа. Уредба је донета на седници Владе од 16.марта 2018. године и објављена у 

„Службеном гласнику РС“, број 21/18 од 19.03.2018.године.  

Чланом 104. став 4. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 88/2017, 

27/2018 – др. закон, 10/2019, 27/2018 – др. закон, 6/2020, 129/2021 и 92/2023)  прописано је да се у ЈЛС у 

којој је у службеној употреби и језик и писмо националне мањине, односно у којој се образовно-васпитни рад 

изводи на језику и писму националне мањине, акт о мрежи јавних предшколских установа и јавних основних 

школа доноси уз претходно прибављено мишљење националног савета националне мањине чији је језик и 

писмо у службеној употреби у јединици локалне самоуправе, односно чији се језик и писмо користи у 

образовно-васпитном раду. 

  

0.1 Правни основ 

Одлуком о мрежи јавних предшколских установа са седиштем на територији општине Нови Бечеј утврђује се 

број и просторни распоред на начин који ће осигурати ширу доступност квалитетног предшколског васпитања 

и образовања. 

Одлука је сачињена на основу важећих прописа који непосредно регулишу област образовања, као и поједине 

његове делове: 

 Закон о основама система образовања и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 88/2017, 27/2018 – др. 

закон, 10/2019, 27/2018 – др. закон, 6/2020, 129/2021 и 92/2023) 

 Закон о предшколском васпитању („Службени гласник РС“ број 18/2010, 101/2017 , 113/2017 - други 

закон, 10/2019 и 129/2021). 

 Стратегија развоја образовања и васпитања у Републици Србији до 2030 године васпитања  

 Закон о националним саветима националних мањина (“Службени гласник РС” број 72/2009,20/2014, 

55/2014 и 47/2018);  

  

Приликом израде Одлуке о мрежи јавних предшколских установа нарочитa пажња се посвећује одредбама: 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


27. децембар 2024. год.        Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 33       3 
 

 Члана 104. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 88/2017, 

27/2018 – др. закон, 10/2019, 27/2018 – др. закон, 6/2020, 129/2021 и 92/2023)  

 Члана 104. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 88/2017, 

27/2018 – др. закон, 10/2019, 27/2018 – др. закон, 6/2020, 129/2021 и 92/2023) став 4. у вези са 

обавезом претходног прибављања мишљења Националних савета националних мањина,  

 Члана 3. Уредбе о критеријумима за доношење акта о мрежи предшколских установа и акта о мрежи 

основних школа („Службени гласник РС” број 21/18), 

 одговарајућих чланова Статута ЈЛС 

  

0.2 Извор података 

Приликом израде Елабората и Одлуке о мрежи јавних предшколских установа коришћени су подаци из 

Стратегије одрживог развоја општине Нови Бечеј и Просторног плана општине Нови Бечеј, као и 

документација Предшколске установе „Пава Сударски“, Дома здравља Нови Бечеј, Републичког завода за 

статистику, Пописа становништва 2022. године и других институција, организација и извора. 

  

0.3 Критеријуми и принципи акта о мрежи јавних предшколских установа 

Акт о мрежи јавних предшколских установа доноси Скупштина општине Нови Бечеј и он представља план 

којим се утврђује број и просторни распоред предшколских установа према врсти и структури које обављају 

делатност у свом седишту, у складу са законом.  

Акт о мрежи предшколских установа обухвата јавну предшколске установе у свом седишту и ван седишта у 

издвојеном одељењу- објекту предшколске установе или другом простору, у складу са законом. Овај акт треба 

да уважи циљеве и принципе предшколског васпитања и образовања и потребу оптималног коришћења 

расположивих ресурса у установи, а све у складу са географским, демографским, културним, економским, 

еколошком и другим карактеристикама дате локалне средине. 

Доступност као један од важних принципа, у овом контексту, се односи на једнако право и доступност свих 

облика предшколског васпитања и образовања, без дискриминације и сегрегације по било ком основу.  

Потпуни обухват деце одговарајућег узраста за похађање обавезног програма припреме детета пред полазак у 

школу (припремни предшколски програм) који траје најмање девет месеци. 

Најмање једна јавна предшколска установа у свакој јединици локалне самоуправе; целисходно формирање 

васпитних група, у складу са законом; исказане потребе породица за програмима предшколског васпитања и 

образовања, у различитом трајању (у целодневном и полудневном) и другим облицима рада и услуга; 

Предлагач је превасходно водио рачуна уважавање специфичности локалне традиције, национално мешовитих 

подручја и подручја насељених националним мањинама, као и њиховог Уставом загарантованог права на 

предшколско васпитање и образовање на језику националне мањине. 

  

1. Профил општине Нови Бечеј  

  

1.1. Географски и историјски подаци 

Општина Нови Бечеј спада у ред потиских општина, налази се у самом центру Војводине и једна је од пет 

општина Средњебанатског региона. Нови Бечеј је смештен уз леву обалу реке Тисе на 66.километру од њеног 

ушћа у Дунав и једини је град на Тиси чији је центар управо на реци, а краси га и најлепши тиски кеј. 

Подручје административне општине Нови Бечеј одређено је површинама територија катастарских општина 

Нови Бечеј, Ново Милошево, Кумане, Бочар, а граница подручја општине је идентична са границама ових 

катастарских општина. 

  

Табела 1. Укупна површина подручја Просторног плана општине Нови Бечеј и број становника 

сваког насељеног места у општини Нови Бечеј према попису из 2011. године 

  

НАСЕЉА БРОЈ СТАНОВНИКА ПОВРШИНА (Ха) 

НОВИ БЕЧЕЈ 10.967 28 238 

НОВО МИЛОШЕВО 5.022 17 491 

КУМАНЕ 2.695 10 147 

БОЧАР 1.202 4 982 



27. децембар 2024. год.        Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 33       4 
 

УКУПНО 19.886 60 860 

  

Поред међународног пловног пута реке Тисе, Нови Бечеј је каналском мрежом повезан са Дунавом код 

Бездана и Беле Цркве. Кроз сва насељена места у општини пролази железничка пруга која, преко Панчева, 

Зрењанина и Кикинде, повезује Београд са Темишваром, а преко Суботице са Сегедином. Такође, кроз 

општину пролази регионални пут I реда који повезује Нови Сад са Кикиндом и даље Румунијом, као и 

регионални путеви II реда Нови Бечеј – Зрењанин – Београд и Нови Бечеј – Башаид – Нова Црња (Румунија). 

Индустријске зоне у општини су лоциране тако да поред сваке пролази железничка пруга и један од путева ка 

Румунији, а оне у насељу Нови Бечеј су наслоњене на каналску мрежу. 

Нови Бечеј се први пут помиње у писаним документима из 1091.године тако да постоје значајни споменици из 

разних периода његовог развоја. Са идејом очувања градског језгра и развоја туризма у Новом Бечеју је 

започета рестаурација фасада зграда под заштитом.Обнављање амбијенталних целина у центру Новог Бечеја, 

у центру Врањева (део Новог Бечеја), у Новом Милошеву (комплекс Карачоњи) и у Бочару (дворци Бајић и 

Хетерледи) треба да врати стари сјај општини.Овоме треба додати Арачу и још 14 цркава, дворце на Соколцу 

и Бисерном острву, старе магацине у Новом Бечеју и Новом Милошеву, стари храст у Куману итд. 

  

  

Слика 1. Мапа насељених места 

  

  
  

1.2. Демографски подаци 

На основу података Републичког завода за статистику, а према попису становништва из 2022.године, број 

становника на територији општине Нови Бечеј је 19 886, док просечна старост становништва износи 43,53 

година (41,79 код мушкараца и 45,21 код жена) 

Општина Нови Бечеј је мултиетничка средина, те састав становништва чине припадници 20 нација, од чега су 

најбројнији Срби, Мађари и Роми.  

  

1.3. Стање привреде и перспективе економског развоја 

Према Стратегији одрживог развоја општине Нови Бечеј, пољопривредно земљиште је један од основних и 

најзначајнијих природних ресурса са којим располаже општина Нови Бечеј. Пољопривредно земљиште, 

односно пољопривредна производња, треба у будућности да остане окосница и носилац економског и 

друштвеног развоја општине, јер 78,41%, укупне површине територије општине општина Нови Бечеј, 

представља пољопривредно земљиште. 

Подручје општине Нови Бечеј располаже значајним природним и створеним развојним потенцијалима, а њихов 

квалитет, разноврсност и атрактивност обезбеђују основне услове за бржи развој и повећање економске снаге 

општине. 



27. децембар 2024. год.        Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 33       5 
 

Развој малих и средњих предузећа је један од основних развојних опредељења општине, како због стварања 

услова за брже запошљавање и пораст прихода локалног становништва, тако и због потреба и могућности 

активирања локалног сировинског потенцијала и квалификоване радне снаге. Сва насељена места општине 

Нови Бечеј, без обзира на разлике у настанку и развоју, имају карактеристике типичних плански заснованих 

војвођанских насеља, у којима доминирају правилне ортогоналне матрице уличне мреже, прилагођене 

конфигурацији терена, друштвено-економским односима и другим условима. Плански основ насеља задржан је 

од настанка па до данашњих дана. Природни услови не представљају, ни код једног насеља у општини, 

ограничавајући фактор у погледу како досадашњег, тако и будућег просторног развоја. 

1.4. Локална традиција и установе културе, уметности и спорта 

Општина је оснивач више јавних служби: јавних предузећа, Дома културе, Предшколске установе, Народне 

библиотеке, Дома здравља и Туристичке организације. У општини је активно преко 100 организацијa цивилног 

друштва, а годишње се одвија мноштво културних, спортских, туристичких и других манифестација. 

  

2. Предшколска установа 

  

2.1. Полазне основе 

Предшколско васпитање и образовање остварује се у складу са Уставом, законом којим се уређују основе 

система образовања и васпитања, ратификованим међународним конвенцијама, полазећи од права детета, 

развојних, образовних, културних, здравствених и социјалних потреба деце и породица са децом предшколског 

узраста. 

Делатност предшколског васпитања и образовања, јесте васпитање и образовање деце предшколског узраста. 

Под предшколским узрастом подразумева се узраст деце од шест месеци до поласка у основну школу.  

Предшколска установа обавља и делатност којом се обезбеђује исхрана, нега, превентивно-здравствена и 

социјална заштита деце предшколског узраста. У остваривању делатности предшколског васпитања и 

образовања  и осталих делатности предшколске установе забрањене су све врсте насиља, злостављања и 

занемаривања и све активности којима се угрожавају, дискриминишу или издвајају деца, односно група деце, 

по било ком основу, а у складу са законом.  

Предшколско васпитање и образовање остварује се на основу општих основа предшколског програма. 

Предшколски програм доноси предшколска установа, односно школа која остварује предшколски програм. 

Предшколски програм садржи опште податке о установи и њеном окружењу, врсте и тајње програма васпитно-

образовног рад, других облика рада  и услуга  и друге податке, у складу са посебним законом.  У оквиру 

предшколског програма могу да се остварују посебни, специјализовани и други програми, у складу са 

посебним законом, према могућностима предшколске установе, у складу са потребама  и интересима  деце и 

родитеља и јединце локалне самоуправе. 

  

  

2.2. Приказ постојеће мреже предшколске установе 

  

Табела 1. Предшколска установа „Пава Сударски“ Нови Бечеј,  Јаше Томића 1. са следећим објектима 

 

Насељено место 

 

Назив објекта Адреса 

Нови Бечеј 

 

 

„Лептирић“ 

 

Јаше Томића 1 

 

„Полетарац“ 

 

Железничка 13 

 

„Колибри“ 

 

Јосифа Маринковића 91 

 

„Пчелица“ 
Пролетерска 3 



27. децембар 2024. год.        Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 33       6 
 

 

Ново Милошево 

 

 

„Јованка Добросављевић-Мица“ 

 

ЈНА 29 

„Пинокио“ 

 

Маршала Тита 69 

 

 

Кумане 

 

„Миленко Титин“ Маршала Тита 58 

 

Бочар 

 

„Снежана“ Партизанска 6 

  

Постојећа мрежа предшколских установа утврђена је Одлуком о мрежи предшколских установа на територији 

општине Нови Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“, број 21/2018).  

  

2.3. Материјално-технички и просторни услови рада  

  

2.3.1. Просторни услови 

Васпитно– образовни, социјални рад, нега, превентивна - здравствена заштита  и дневни смештај деце у 

радној 2023./2024. години одвијаће се у четири насељена места општине Нови Бечеј што је утврђено и 

претходном мрежом предшколских установа. 

Рад ће се одвијати у осам објеката од којих су четири наменски грађена, а четири су адаптирана за потребе 

делатности коју обавља установа. 

  

Табела бр.2. Преглед укупних објеката Установе са целокупном површином и површином 

дворишног простора 

  

 

Укупно 

Број 

Објеката 

Капацитет Површина 

Објеката 

Површина 

Дворишта Број група Број деце 

8 

 

30 627 3.408 13.410 

  

У оквиру предшколске установе „Пава Сударски“ налазе  се објекти наменски грађени за боравак деце и они 

који су адаптирани за њихов боравак. У табелама  3. и 4. је дат списак наменских и ненаменских објеката. 

  

Табела бр.3. Преглед наменски грађених објеката са израженим капацитетима и површином 

објекта и дворишта  

Ред. 

број 

Назив 

Објекта 

Број 

обј. 

Капацитет 
Површина 

објекта 

Површина 

дворишта 
Бр. 

Гр. 

Бр. 

Деце 

1. ''Лептирић'' 1 10 197 1.003 1.220 

2. ''Полетарац'' 1 5 91 770 6.430 

3. ''Колибри'' 1 3 71 454 463 

4. ''Ј.Д.-Мица'' 1 4 85 460 398 

  

Табела бр.4. Преглед других - прилагођених и адаптираних простора за боравак деце са 

израженим капацитетима и површином објекта и двориштем  

  

Ред. 

број 

Назив 

објекта 

Бр. 

обј. 

Капацитет 
Површина 

објекта 

Поврина 

дворишта Бр. гр. 
Бр. 

деце 



27. децембар 2024. год.        Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 33       7 
 

1. ''Пчелица'' 1 1 26 118 1.980 

2. ''М. Титин'' 1 3 74 237 523 

3. ''Пинокио'' 1 3 58 180 1.940 

4.   ''Снежана'' 1 1 25 186 456 

  

2.3.2. Објекат за припрему хране за ПУ „Пава Сударски“ 

 Храна се припрема у нашој централној кухињи у објекту „Лептирић“ у улици Јаше Томића бр. 1. Из 

централне кухиње дистрибуира се храна у све наше објекте. 

  

Табела бр.5. Преглед објекта за припрему хране у ПУ  

  

Број објеката 
Површина 

кухиње 

Површина 

прат. прост. 

Капацитет 

оброка 
Адреса објкета 

1 43.05 25.80 250 
Нови Бечеј, 

Ј. Томића 1 

  

2.4. Кадровски услови рада  

  

Вртићи, обданиште и јаслице установе распоређени су у четири радне јединице према месту извођења 

васпитно – образовног рада у насељеним местима: Нови Бечеј, Ново Милошево, Бочар и Кумане, а у осам 

објеката.  

 У Новом Бечеју објекат „Лептирић“, објекат „Полетарац“, као и у Новом Милошеву објекат „Пинокио“ 

раде у току зимског и док је у Новом Милошеву у току  летњег распуста  „Јованка Добросављев Мица“ као 

дежурни објекти, док остали објекти прекидају са радом.  

             

            Делатност Установе одвија се у следећим облицима радног организовања:  

1. Васпитно – образовна служба 

2. Стручна служба 

3. Служба превентивно – здравствене заштите 

4. Економско – финансијска служба 

5. Служба правних и општих послова 

6. Техничка служба 

7.   Служба исхране 

  

Табела.бр.6. Преглед броја запослених према профилима стручности у 2024./2025. 

  

Редни          

број 
Профил стручности Број постојећих радника 

   

1. Директор, помоћни директора 2 

2. Васпитач 33 

3. Медицинска сестра-васпитач 3 

4. Сарданик – медицинска сестра за 

превент.здрав.зашт. 

2 

5. Секретар 1 

6. Стручни сарадник – педагог  1 

7. Шеф рачуноводства 1 

8. Референт за финансијско рачуноводствене 

послове 

1 

         9.             Економ 1 

        10.            Возач 1 

        11.            Мајстор на одржавању 1 

        12.            Главни кувар 1 



27. децембар 2024. год.        Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 33       8 
 

        13.            Помоћни кувар 1 

        14.             Радник у вешерају 1 

        15.            Спремачица 20 

                        УКУПНО 70 

  

2.5. Бројно стање деце у предшколској установи 

У радној - педагошкој 2024./2025. години у Установу је уписано 628 деце. Деца су распоређена у 30 васпитних 

група. Од тога је 59 деце распоређено у 4 јаслене групе, 259 деце у 11 обданишних група и 310 деце је 

распоређено у 15 група полудневног  боравка. У табелама је дат преглед деце по узрасту, години рођења, 

језику и облику рада. 

  

Табела бр. 7. Бројно стање деце и група у Установи, радна 2024./2025. година 

  

 

Р. Бр 

 

 

Објекат 

 

 

Облици рада 

Целодневни 

1 – 3 година 

Целодневни 

3- 6,5 година 
Полудневни Време 

рада 

објекта 

 
Бр. 

група 

Бр. 

деце 

Бр. 

група 

Бр. 

деце 

Бр. 

група 

Бр. 

деце 

1. „Лептирић“ 2 30 4 100 4 68 11 сати 

2. „Полетарац“ 2 29 3 61 - - 11 сати 

3. „Колибри“ - - 1 23 2 48 11 сати 

4. „Ј.Д. Мица“ - - 2 50 2 36 11 сати 

5. „Пчелица“ - - - - 1 26 5 сати 

6. „М. Титин“ - - - - 3 74 5 сати 

7. „Пинокио“ - - 1 25 2 33 11 сати 

8. „Снежана“ - - - - 1 25 5 сати 

Укупно: 4 59 11 259 15 310  

  

Табела бр. 8. Бројно стање деце и група у целодневном боравку, радна 2024./2025. година 

  

Јаслице 

12 – 24 месеци 24 – 36 месеци Свега 12 – 24 месеци 24 – 36 месеци 

Број  

група 

Број  

деце 

Број 

група 

Број  

група 

Број  

деце 

Број 

група 

Број  

група 

Број  

деце 

Број 

група 

Број 

деце 

2 26 2 2 26 2 2 26 2 43 

Обданиште 

3 – 4 године 4 – 5  година 
 

5,5– 6,5 година 
Мешовити  

узраст 
Укупно 

Број 

гр. 

Број 

деце 

Број 

гр. 

Број 

деце 

Број гр. Број деце Број 

гр. 

Број 

деце 

Број 

гр. 

Број 

деце 

2 47 4 94 4 92 1 26 11 259 

  

Табела бр. 9. Бројно стање деце и група у полудневном боравку, радна 2024./2025. година 

  

4,5 – 5,5 

година 

Број деце за полазак 

у школу 
 Укупно  

Бр. 

група 

      Бр. 

деце 

Бр. 

Група 

Бр. 

Деце 

                 

Бр. 

група 

Бр. 

Деце 
  

3 66 12       244  15  334   



27. децембар 2024. год.        Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 33       9 
 

  

  

Табела бр. 10.Бројно стање деце и група на припремно-предшколском програму у Установи, радна 

2024./2025. година 

  

 

Насељено место 

Полудневни 

боравак 

Целодневни 

боравак 
Укупно 

Бр. 

група 

Бр.  

деце 

Бр.  

група 

Бр.  

деце 

Бр.  

група 

Бр.  

Деце 

Нови Бечеј 6 118 2 43 8 161 

Ново Милошево 3 51 2 49 5 100 

Кумане 2 50 - - 2 50 

Бочар 1 25 - - 1 25 

У к у п н о 12 244 4 92 16 336 

  

2.6. Језици на којима се реализовао васпитно - образовни рад 

 Васпитно – образовни рад у Установи реализоваће се на српском и мађарском језику, уважавајући 

карактеристику наше средине у којој постоје породице у којима се негују два језика. Подржавајући модел 

развоја језика у двојезичним породицама, Установа је наставила са развијањем програма рада у оквиру којег 

су заступљена два језика – српски и мађарски. 

Табела бр. 11. Приказ бројног стања група на језицима на којима се одвија васпитно-образовни 

рад радне 2024./2025. године 

  

Језик БРОЈ ГРУПА БРОЈ ДЕЦЕ 

Српски језик 27 594 

Мађарски језик 3 33 

Укупно 30 628 

  

Васпитно- образовни рад остварује се на мађарском језику, као језику националне  мањине у објектима:  

1. „Лептирић“ улица Јаше Томића бр. 1, Нови Бечеј, површине 1003 м2 

2. „Пинокио“ улица Маршала Тита бр. 69, Ново Милошево, површине 180 м2   

  

3. План развоја мреже јавних предшколских установа 

3.1. Број рођене деце и деце на припремно-предшколском програму 

Табеларни приказ броја рођене деце од 01.01. 2014. године до децембра 2018 године. 

  

Табела 12.  Приказ броја рођене деце 

  

Деца рођена у 

календарској години 

Полазак у припремни 

предшколски програм –пет 

година касније, радна  година 

Укупно деце на 

територији општине 

   2019 2024/25 244 

   2020 2025/26 228 

   2021 2026/27 197 

   2022 2027/28 201 

   2023 2028/29 169 

  

У Табели  6. приказани су подаци о кретању броја деце рођене у општини Нови Бечеј у наредном периоду. 

Анализиран је период од 2019 године до 2023. године, у вези са бројем рођене деце и прогнозом броја деце на 

припремно-предшколском програму до радне 2028/29. године. 

  



27. децембар 2024. год.        Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 33       10 
 

Предлог мреже јавних предшколских установа у општини Нови Бечеј 

  

 

Насељено место 

 

Назив објекта Адреса 

Нови Бечеј 

 

 

„Лептирић“ 

 

Јаше Томића 1 

 

„Полетарац“ 

 

Железничка 13 

 

„Колибри“ 

 

Јосифа Маринковића 91 

 

„Пчелица“ 

 

Пролетерска 3 

Ново Милошево 

 

 

„Јованка Добросављевић-Мица“ 

 

ЈНА 29 

„Пинокио“ 

 

Маршала Тита 69 

 

 

Кумане 

 

„Миленко Титин“ Маршала Тита 58 

 

Бочар 

 

„Снежана“ Партизанска 6 

  

Основе за израду акта о мрежи јавних предшколских установа  су припремљене у складу са критеријумима из 

поменуте Уредбе, а њиховој припреми су претходили прикупљање и анализа статистичких демографских 

података на основу познатих података и процене извршене на основу података добијених из  Општинске 

управе Нови Бечеј и Дома Здравља у Новом Бечеју,  као и анализа постојеће мреже предшколских  установа.   

Анализом прикупљених података и постојеће мреже предшколских установа утврђено је да су  постојећим 

планом мреже испуњени сви критеријуми из поменуте Уредбе и да у овом тренутку не би требало вршити веће 

корекције плана мреже.   

Постојећом мрежом се уважавају циљеви и принципи  предшколског васпитања и образовања и потреба 

оптималног коришћења ресурса у установи и општини. 

Основе су припремљене уз примену критеријума рационалности, ефикасности и ефективности мреже,  као и 

организационих, демографских, географских, културних, економских, еколошких и других критеријума.   

Посебно треба напоменути испуњеност критеријума којим је предвиђена најмања једна јавна предшколска 

установа у свакој јединици локалне самоуправе. 

  

4. Закључак  

4.1. Развој мреже предшколске установе у наредних пет година  

План развоја мреже предшколске установе у наредних пет година заснива се на следећим констатацијама и 

закључцима: 

 На основу свих релевантних параметара, одговорно и доследно радиће се на планирању даљег развоја 

мреже јавних предшколских установа која ће омогућити једнако право и доступност васпитања и 

образовања свој деци без дискриминације и сегрегације уз потпуни обухват деце, у складу са 



27. децембар 2024. год.        Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 33       11 
 

географским, демографским, културним, економским, еколошком и другим карактеристикама дате 

локалне средине. 

 Имајући у виду урбанизованост и насељеност појединих  насељених места у општини Нови Бечеј, затим 

наставак стамбене изградње у њима, може се очекивати да ће поједини делови општине у односу на 

садашњи распоред и структуру становништва бити измењени што ће имати утицај на број деце за 

стицање основног предшколског васпитања и образовања, као и стасале за упис у припремно 

предшколски програм па тиме и евентуалну потребу за проширењем капацитета односно реновирањем 

појединих објеката предшколске установе. Ипак, нема наговештаја да ће бити неопходна изградња 

нових предшколских установа у наредном петогодишњем периоду. 

 Посебна пажња посветиће се ревитализацији сеоских подручја са изразито ниском стопом природног 

прираштаја. Треба стварати услове за задржавање становништва у овим срединама и на одржавању и 

развој живота у истом, посебно у породицама које су опредељене за пољопривреду као основно 

занимање. Потребно је додатно саобраћајно и инфраструктурно унапредити живот и рад у овим 

срединама. 

 Општина Нови Бечеј би на овај начин имала једну Предшколску установу коју чини осам објеката, што 

одговара постојећој мрежи предшколских установа, односно, водећи се прогнозама за наредних пет 

година, не налазимо индикаторе који показују потребу за оптимизацијом мреже предшколске установе 

 

2. На основу члана 46. Закона о планирању и изградњи („Сл. гласник РС”,  бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 

64/2010 - oдлукa УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - oдлукa УС, 50/2013 - oдлукa УС, 98/2013 - oдлукa УС, 

132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 - др. зaкoн, 9/2020, 52/2021 и 62/2023), члана 9 става 1. Закона 

о стратешкој процени утицаја на животну средину („Сл.гласник РС“ бр. 135/04 и 88/2010) и члана 40. став 1. 

тачка 5. Статута Општине Нови Бечеј (²Службени лист општине Нови Бечеј², број 6/2019), по прибављеном 

мишљењу Комисије за планове, на седници одржаној дана 18.12.2024. године, Скупштина општине Нови Бечеј 

на 7. седници одржаној дана 27.12.2024. године, донела је 

  

О Д Л У К У 
О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ ИЗМЕНА И ДОПУНА ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 

РАДНЕ ЗОНЕ „ИЗЛАЗ” У НОВОМ БЕЧЕЈУ 

  
(Промена регулације у северном делу радне зоне у складу са условима из Урбанистичког пројекта 

државног пута IБ реда (брзе саобраћајница) и промена намене дела северозападног блока 
радних површина и комплекса у комплексе јавних инфраструктурних објеката) 

  

  
Члан 1. 

Приступа се изради Измена и допуна Плана детаљне регулације радне зоне „Излаз” у Новом Бечеју („Сл лист 
општине Нови Бечеј”, бр. 18/2013) у скраћеном поступку. 

  
Члан 2. 

Изменама и допунама Плана детаљне регулације обухваћена је 1 (једна) локација. 

  

1) ОКВИРНЕ ГРАНИЦЕ ОБУХВАТА ПЛАНСКОГ ДОКУМЕНТА СА ОПИСОМ 
  

Предметна локација обухвата: 
 северозападни блок радних површина и комплекса (к.п. бр. 21450/3); 

 делове парцела преко којих је Урбанистичким пројектом за изградњу државног пута IБ реда (брзе 
саобраћајнице) на територији општине Нови Бечеј - деоница: од администритавне границе са 
општином Бечеј до административне границе са Градом Кикинда (у даљем тексту: Урбанистички 

пројекат брзе саобраћајнице) предвиђен надвожњак брзе саобраћајнице или су на њима 
Урбанистичким пројектом предвиђене парцеле брзе саобраћајнице, и то: 

- делове парцела ободног зеленила (к.п. бр. 21450/2, 21452/1 и 24527), 
- део парцеле атарског пута (к.п. бр. 24451), 
- делове парцела улице радне зоне (к.п. бр. 21450/1 и 21452/4), 

- део парцеле мелиорационог канала (к.п. бр. 23643), 
- део парцеле североисточног блока радних површина и комплекса (к.п. бр. 21452/2), 

- део парцеле железничке пруге железничке пруге Панчево Главна – Кикинда – Зрењанин – 
државна граница – (Jimbolia) (к.п. бр. 23790); 



27. децембар 2024. год.        Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 33       12 
 

 део поменуте парцеле улице радне зоне (к.п. бр. 21450/1) у зони планираних објеката инфраструктуре 
(ЕЕ трафостаница и гасна мерно-регулациона станица); 

 делови поменутих парцела атарског пута (к.п. бр. 24451) и ободног зеленила (к.п. бр. 21450/2) на 

којима су, Урбанистичким пројектом, предвиђене парцеле брзе саобраћајнице и сервисног пута. 
  

Површина предметне локације и подручја обухваћеног Изменама и допунама Плана детаљне 
регулације радне зоне „Излаз” у Новом Бечеју износи око 10,81 ha. 

  
2) УСЛОВИ  И  СМЕРНИЦЕ  ПЛАНСКИХ  ДОКУМЕНАТА  ВИШЕГ  РЕДА  И  ШИРЕГ  ПОДРУЧЈА  

И РАЗВОЈНИХ СТРАТЕГИЈА 
  

Услови и смернице из Просторног плана општине Нови Бечеј („Сл. лист општине Нови Бечеј”, бр. 
06/2012) 

  

План детаљне регулације радне зоне „Излаз” у Новом Бечеју („Сл лист општине Нови Бечеј”, бр. 18/2013) је 
израђен на основу услова и смерница из ППО Нови Бечеј. 

  
У тексту поглавља: „ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА ПРОСТОРНОГ ПЛАНА”, наслова: „1. СМЕРНИЦЕ ЗА ИЗРАДУ ПЛАНСКЕ 

ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ЗА ПОДРУЧЈЕ ПЛАНА”, поднаслова: „Смернице за спровођење Просторног плана”, 

постављени су следећи услови: 
  

Просторни план општине Нови Бечеј спроводи се на основу утврђених принципа и правила уређења простора и 
грађења, а у складу са дефинисаним циљевима, принципима и концепцијом развоја и планским решењима 

датим у Плану.  

  
Спровођење Плана врши се:  

  
III  Разрадом на нивоу планова детаљне регулације, и то: 

  
А) За конкретне планиране садржаје: 

------------------------- 

              ● за следеће просторне целине: 
1. зону радних садржаја ван грађевинског подручја насеља Нови Бечеј (карта бр. 4, локација: 

1); (ОВА ЛОКАЦИЈА СЕ ОДНОСИ НА ПРЕДМЕТНУ РАДНУ ЗОНУ „ИЗЛАЗ”) 
  

3) ПРИНЦИПИ ПЛАНИРАЊА, КОРИШЋЕЊА, УРЕЂЕЊА И ЗАШТИТЕ ПРОСТОРА ИЗ ВАЖЕЋЕ 

ПЛАНСКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 
  

- Дефинисање будућих просторно-развојних потреба. 
- Поштовање стечених урбанистичких обавеза. 

- Формирање  активног  и  флексибилног  просторног  система  отвореног  за  даљи развој. 
- Очување и заштита заштићених природних целина као и заштита и одржива употреба елемената 

природе у целини. 
- Повећање конкурентности и ефикасности. 

- Просторно-функционална интегрисаност. 
- Унапређење саобраћајне приступачности и инфраструктурне опремљености; 

- Заштита јавног интереса, јавних добара и добара у општој употреби. 

  

4) ВИЗИЈА И ЦИЉЕВИ ПЛАНИРАЊА, КОРИШЋЕЊА, УРЕЂЕЊА И ЗАШТИТА ПЛАНСКОГ ПОДРУЧЈА 
  

Визија и циљ израде Измена и допуна Плана детаљне регулације јесте да простор радне зоне „Излаз” 
буде одрживо уређен и рационално коришћен, формиран као активни и флексибилни просторни 

систем отворен за даљи развој, инфраструктурно опремљен и саобраћајно приступачан, очуваног и 

заштићеног природног наслеђа, квалитетне животне средине, и функционално интегрисан у окружење. 
  

Циљ израде Измена и допуна Плана детаљне регулације јесте прилагођавање планског решења 
инфраструктурног опремања радне зоне новим захтевима и усклађивање просторне организације радне зоне 

са просторним решењима постављеним новом документацијом просторног и урбанистичког планирања. 

  
У сврху дефинисања измена планског решења, као полазне основе за уређење простора постављени су 

следећи општи циљеви: 



27. децембар 2024. год.        Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 33       13 
 

 дефинисање просторног решења у складу са планираном наменом простора, 

 одређивање и заштита простора од општег интереса, 

 постављање правила просторног уређења и изградње, 

 утврђивање критеријума коришћења и заштите природних ресурса, као и заштите животне средине, 

 прилагођавање инфраструктурних коридора и површина новим захтевима уређења простора, 

 поштовање стечених урбанистичких обавеза. 

  
  

5) КОНЦЕПТУАЛНИ ОКВИР ПЛАНИРАЊА, СА ПРЕДЛОГОМ ОСНОВНИХ НАМЕНА ПРОСТОРА И 
КОРИШЋЕЊА ЗЕМЉИШТА 

  

Oсновни концептуални оквир будућег просторног развоја подручја обухваћеног предметним Изменама и 
допунама плана детаљне регулације, се поставља тако да се обезбеде услови за: 

  
- несметани развој планираних функција у складу са потребама и савременим стандардима, 
- могућност етапне реализације појединих просторних решења, 

- формирање флексибилног и отвореног просторног система, способног да у будућности прихвати и нове 
функције и садржаје који се у овом тренутку не могу са извесношћу предвидети. 

  
Планиране измене у погледу намене простора и коришћења земљишта су следеће: 

  

1. у оквиру локације, која је предмет измена и допуна ППО Нови Бечеј, планира се промена 
регулације, у складу са Урбанистичким пројектом брзе саобраћајнице, при чему делови површина 

планираних за радне површине и комплексе, улице, ободно зеленило и парцелу атарског 
пута, мењају намену у државни пут IБ реда (брза саобраћајница), а део парцеле ободног 

зеленила и парцеле атарског пута још мењају намену и у парцелу сервисне 

саобраћајнице. Већи преостали део радних површина и садржаја мења намену у површине 
намењене комплексима јавних инфраструктурних објеката, а мањи део у ободно 

зеленило. 
  

У оквиру предметне локације планирају се нове површине јавне намене за потребе формирања 

парцеле државног пута IБ реда (брза саобраћајница) и сарвисне сапобраћајнице, у складу са 
Урбанистичким пројектом, и блока намењеног комплексима јавних инфраструктурних објеката. 

  
Члан 3. 

Средства за израду Плана детаљне регулације радне зоне „Излаз” у Новом Бечеју  обезбедиће се из буџета 
општине Нови Бечеј и од других нивоа власти. Носилац израде Измена и допуна Плана генералне регулације 

је Општина Нови Бечеј.  

  

Рок за израду Плана детаљне регулације радне зоне „Излаз” у Новом Бечеју   је до 90 дана од дана ступања 

на снагу ове Одлуке.  
  

Члан 4. 
Јавни увид Измена и допуна Плана детаљне регулације радне зоне „Излаз” у Новом Бечеју вршиће се путем 

излагања текстуалног и графичког дела плана у аналогном облику у згради Општине Нови Бечеј, у Улици 

Жарка Зрењанина бр.8. у Новом Бечеју, и на веб страници општине Нови Бечеј. 
  

Члан 5. 
У оквиру обухвата Измена и допуна Плана детаљне регулације не постоје заштићена непокретна културна 

добра, па самим тим нема потребе за израдом Студије заштите непокретног културног добра 

  
Члан 6. 

Измене и допуне Плана детаљне регулације радне зоне „Излаз” у Новом Бечеју израдиће се у 2 примерка у 
аналогном и 4 примерка у дигиталном облику. 

  
Члан 7. 

Саставни део ове одлуке је графички прилог: „Извод из Плана детаљне регулације радне зоне 

„Излаз” у Новом Бечеју са приказом обухвата измена и допуна плана”. 
  

 
 



27. децембар 2024. год.        Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 33       14 
 

 
Члан 8. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општина општине Нови 
Бечеј”. 

  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
  
Број: 003544665 2024 08620 001 000 060 107    Председник 
Дана: 27.12.2024.године       Скупштине општине 

Нови  Бечеј         Миленко Гарчев с.р. 
 

 

ПОСЕБАН ДЕО 
 
1. На основу члана 40. став 1. Тачка 11.  Статута Општине Нови Бечеј (²Службени лист општине Нови Бечеј², 

број 6/2019), Скупштина општине Нови Бечеј на 7. седници одржаној дана 27.12.2024. године, донела је  

  
Р Е Ш Е Њ Е  

о давању сагласности на Ценовник  услуга Јавне установе “Спортско рекреативни центар 
Јединство” Нови Бечеј 

  

I 
ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Ценовник  услуга Јавне установе “Спортско рекреативни центар Јединство” Нови 

Бечеј број: 153/2024, који је донео Управни одбор Јавне установе “Спортско рекреативни центар Јединство” 
Нови Бечеј на  седници одржаној дана 17.12.2024. гoдине. 

  
II 

Ово Решење објавити у ²Службеном листу општине Нови Бечеј². 

  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

   
Број: 003622615 2024 08620 001 000 060 107     Председник 

Датум: 27.12.2024. године       Скупштине општине 

    Н о в и   Б е ч е ј        Миленко Гарчев  с.р. 
 

 
2.На основу члана 40. став 1. тачка 54. Статута Општине Нови Бечеј (²Службени лист општине Нови Бечеј², 

број 6/2019), а по добијеној писменој сагласности Одељења за финансије и привреду општине Нови Бечеј 

број: 003625184 2024 08620 004 016 401 121 02 001 од 20.12.2024. године, о усаглашености финасијског плана 
са Одлуком о буџету општине Нови Бечеј за 2025. годину (“Службени лист општине Нови Бечеј” број 31/2024), 

Скупштина општине Нови Бечеј на 7. одржаној дана 27.12.2024. године, донела је  
  

РЕШЕЊЕ 
о давању сагласности на План рада и Финансијски план 

 Месне заједнице Нови Бечеј за 2025. годину 

  
I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на План рада и Финансијски план Месне заједнице Нови Бечеј за 2025. годину, који је 
усвојио Савет Месне заједнице Нови Бечеј. 

  

II 
Ово Решење објавиће се у “Службеном листу општине Нови Бечеј“. 

  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

  
Број: 003626216 2024 08620 001 000 060 107     Председник 

Датум: 27.12.2024. године       Скупштине општине 

    Н о в и   Б е ч е ј        Миленко Гарчев с.р. 
 



27. децембар 2024. год.        Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 33       15 
 

3. На основу члана 40. став 1. тачка 54. Статута Општине Нови Бечеј (²Службени лист општине Нови Бечеј², 
број 6/2019), а по добијеној писменој сагласности Одељења за финансије и привреду општине Нови Бечеј 

број: 003625184 2024 08620 004 016 401 121 02 002 од 20.12.2024. године, о усаглашености финасијског плана 
са Одлуком о буџету општине Нови Бечеј за 2025. годину (“Службени лист општине Нови Бечеј” број 31/2024), 

Скупштина општине Нови Бечеј на 7. одржаној дана 27.12.2024. године, донела је  

  
РЕШЕЊЕ 

о давању сагласности на План рада и Финансијског плана 
 Месне заједнице Ново Милошево за 2025. годину 

  

  
I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на План рада и Финансијског плана Месне заједнице Ново Милошево за 2025. годину, 
који је усвојио Савет Месне заједнице Ново Милошево. 

  
II 

Ово Решење објавиће се у “Службеном листу општине Нови Бечеј“. 

  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

  
Број: 003626270 2024 08620 001 000 060 107     Председник 

Датум: 27.12.2024. године       Скупштине општине 

    Н о в и   Б е ч е ј        Миленко Гарчев  с.р. 
 

4. На основу члана 40. став 1. тачка 54. Статута Општине Нови Бечеј (²Службени лист општине Нови Бечеј², 
број 6/2019), а по добијеној писменој сагласности Одељења за финансије и привреду општине Нови Бечеј 

број: 003625184 2024 08620 004 016 401 121 02 003 од 20.12.2024. године, о усаглашености финасијског плана 
са Одлуком о буџету општине Нови Бечеј за 2025. годину (“Службени лист општине Нови Бечеј” број 31/2024),   

Скупштина општине Нови Бечеј на 7. одржаној дана 27.12.2024. године, донела је  

  
РЕШЕЊЕ 

о давању сагласности на План рада и Финансијски план 
 Месне заједнице Кумане за 2025. годину 

  

I 
ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на План рада и Финансијски план Месне заједнице Кумане за 2025. годину, који је 

усвојио Савет Месне заједнице Кумане. 
  

II 
Ово Решење објавиће се у “Службеном листу општине Нови Бечеј“. 

  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
  

Број: 003626337 2024 08620 001 000 060 107     Председник 
Датум: 27.12.2024. године       Скупштине општине 

    Н о в и   Б е ч е ј        Миленко Гарчев  с.р. 

 
5. На основу члана 40. став 1. тачка 54. Статута Општине Нови Бечеј (²Службени лист општине Нови Бечеј², 

број 6/2019), а по добијеној писменој сагласности Одељења за финансије и привреду општине Нови Бечеј 
број: 003625184 2024 08620 004 016 401 121 02 004 од 20.12.2024. године, о усаглашености финасијског плана 

са Одлуком о буџету општине Нови Бечеј за 2025. годину (“Службени лист општине Нови Бечеј” број 31/2024), 

Скупштина општине Нови Бечеј на 7. одржаној дана 27.12.2024. године, донела је  
  

РЕШЕЊЕ 
о давању сагласности на План рада  и Финансијски план  

Месне заједнице Бочар  за 2025. годину 
   

I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на План рада  и Финансијски план  Месне заједнице Бочар за 2025. годину, који је 
усвојио Савет Месне заједнице Бочар. 

  



27. децембар 2024. год.        Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 33       16 
 

 
II 

Ово Решење објавиће се у “Службеном листу општине Нови Бечеј“. 
  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

   
Број: 003626379 2024 08620 001 000 060 107     Председник 

Датум: 27.12.2024. године       Скупштине општине 
    Н о в и   Б е ч е ј        Миленко Гарчев  с.р. 

 

 
6. На основу члана 40. став 1. тачка 54. Статута Општине Нови Бечеј (²Службени лист општине Нови Бечеј², 

број 6/2019), а по добијеној писменој сагласности Одељења за финансије и привреду општине Нови Бечеј 
број: 003625184 2024 08620 004 016 401 121 02 005 од 20.12.2024. године, о усаглашености финасијског плана 

са Одлуком о буџету општине Нови Бечеј за 2025. годину (“Службени лист општине Нови Бечеј” број 31/2024), 
Скупштина општине Нови Бечеј на 7. одржаној дана 27.12.2024. године, донела је  

  

Р Е Ш Е Њ Е  
о давању сагласности на План и програм рада и финансијски план 

Туристичке организације општине Нови Бечеј за 2025. годину 
  

I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на План и програм рада  и Финансијски план Туристичке организације општине Нови 
Бечеј за 2025. годину, који је усвојио Управни одбор установе. 

  
II 

Ово Решење објавиће се у ²Службеном листу општине Нови Бечеј². 
  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

  
Број: 003626652 2024 08620 001 000 060 107                Председник 

Датум: 27.12.2024. године       Скупштине општине 
    Н о в и   Б е ч е ј        Миленко Гарчев  с.р. 

 

7. На основу члана 40. став 1. тачка 54. Статута Општине Нови Бечеј (Службени лист општине Нови Бечеј, 

број 6/2019), а по добијеној писменој сагласности Одељења за финансије и привреду општине Нови Бечеј 

број: 003625184 2024 08620 004 016 401 121 02 006 од 20.12.2024. године, о усаглашености финасијског плана 

са Одлуком о буџету општине Нови Бечеј за 2025. годину (“Службени лист општине Нови Бечеј” број 31/2024),   

Скупштина општине Нови Бечеј на 7. одржаној дана 27.12.2024. године, донела је  

  
Р Е Ш Е Њ Е  

о давању сагласности на План и програм рада  
Дома културе општине Нови Бечеј са финансијским планом за 2025. годину 

   

I 
ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на План и програм рада Дома културе општине Нови Бечеј са финансијским планом за 

2025. годину, који је усвојио Управни одбор установе на седници одржаној дана 18.12.2024. године. 
  

II 

Ово Решење објавиће се у ²Службеном листу општине Нови Бечеј². 
  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
  

Број: 003626743 2024 08620 001 000 060 107     Председник 
Датум: 27.12.2024. године       Скупштине општине 

    Н о в и   Б е ч е ј        Миленко Гарчев  с.р. 

 
 

 
 



27. децембар 2024. год.        Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 33       17 
 

8. На основу члана 40. став 1. тачка 54. Статута Општине Нови Бечеј (Службени лист општине Нови Бечеј, 

број 6/2019), а по добијеној писменој сагласности Одељења за финансије и привреду општине Нови Бечеј 

број: 003625184 2024 08620 004 016 401 121 02 007 од 20.12.2024. године, о усаглашености финасијског плана 

са Одлуком о буџету општине Нови Бечеј за 2025. годину (“Службени лист општине Нови Бечеј” број 31/2024),   

Скупштина општине Нови Бечеј на 7. одржаној дана 27.12.2024. године, донела је  

  
Р Е Ш Е Њ Е  

о давању сагласности на Програм рада и финансијски план Народне библиотеке 

 Нови Бечеј за 2025. годину 
  

I 
ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм рада и финансијски план Народне библиотеке Нови Бечеј за 2025. годину, 

који је усвојио Управни одбор установе на седници одржаној дана 18.12.2024. године. 
  

II 

Ово Решење објавиће се у ²Службеном листу општине Нови Бечеј². 
  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
  

Број: 003626866 2024 08620 001 000 060 107     Председник 

Датум: 27.12.2024. године       Скупштине општине 
    Н о в и   Б е ч е ј        Миленко Гарчев  с.р. 

 
9. На основу члана 40. став 1. тачка 54. Статута Општине Нови Бечеј (²Службени лист општине Нови Бечеј², 

број 6/2019), а по добијеној писменој сагласности Одељења за финансије и привреду општине Нови Бечеј 
број: 003625184 2024 08620 004 016 401 121 02 008 од 20.12.2024. године, о усаглашености финасијског плана 

са Одлуком о буџету општине Нови Бечеј за 2025. годину (“Службени лист општине Нови Бечеј” број 31/2024),   

Скупштина општине Нови Бечеј на 7. одржаној дана 27.12.2024. године, донела је  
  

Р Е Ш Е Њ Е  
о давању сагласности на Програм пословања  

Завода за заштиту споменика културе Зрењанин за 2025. годину  

   
I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм пословања Завода за заштиту споменика културе Зрењанин за 2025. 
годину, који је усвојио Управни одбор установе на седници Управног одбора одржаној дана 02.12.2024. 

године. 
  

II 

Ово Решење објавиће се у ²Службеном листу општине Нови Бечеј². 
  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
  

Број: 003627097 2024 08620 001 000 060 107     Председник 

Датум: 27.12.2024. године       Скупштине општине 
    Н о в и   Б е ч е ј        Миленко Гарчев  с.р. 

 

10. На основу члана 40. став 1. тачка 54. Статута Општине Нови Бечеј (Службени лист општине Нови Бечеј, 

број 6/2019), а по добијеној писменој сагласности Одељења за финансије и привреду општине Нови Бечеј 

број: 003625184 2024 08620 004 016 401 121 02 009 од 20.12.2024. године, о усаглашености финасијског плана 

са Одлуком о буџету општине Нови Бечеј за 2025. годину (“Службени лист општине Нови Бечеј” број 31/2024),   

Скупштина општине Нови Бечеј на 7. одржаној дана 27.12.2024. године, донела је  

 

 

 

 

 

 



27. децембар 2024. год.        Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 33       18 
 

  
Р Е Ш Е Њ Е  

о давању сагласности на План рада са Финансијским планом 
Центра за социјални рад општине Нови Бечеј за 2025. годину 

  

I 
ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на План рада са Финансијским планом  Центра за социјални рад општине Нови Бечеј 

за 2025. године, који је усвојио Управни одбор установе на седници одржаној дана 05.12.2024. године. 
  

II 

Ово Решење објавиће се у ²Службеном листу општине Нови Бечеј². 
  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
  

Број: 003627890 2024 08620 001 000 060 107                          Председник 
Датум: 27.12.2024. године       Скупштине општине 

    Н о в и   Б е ч е ј        Миленко Гарчев  с.р  

 
11. На основу члана 40. став 1. тачка 54. Статута Општине Нови Бечеј (²Службени лист општине Нови Бечеј², 

број 6/2019), а по добијеној писменој сагласности Одељења за финансије и привреду општине Нови Бечеј 
број: 003625184 2024 08620 004 016 401 121 02 010 од 20.12.2024. године, о усаглашености финасијског плана 

са Одлуком о буџету општине Нови Бечеј за 2025. годину (“Службени лист општине Нови Бечеј” број 31/2024),   

Скупштина општине Нови Бечеј на 7. одржаној дана 27.12.2024. године, донела је  
  

Р Е Ш Е Њ Е  
о давању сагласности на Финансијски план 

ПУ „Пава Сударски“ Нови Бечеј за 2025. годину 
  

I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Финансијски план ПУ „Пава Сударски“ Нови Бечеј за 2025. годину. 
   

II 
Ово Решење објавиће се у ²Службеном листу општине Нови Бечеј². 

  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
  

Број: 003627753 2024 08620 001 000 060 107     Председник 
Датум: 27.12.2024. године       Скупштине општине 

    Н о в и   Б е ч е ј        Миленко Гарчев  с.р. 

 

12. На основу члана 40. став 1. тачка 54. Статута Општине Нови Бечеј (²Службени лист општине Нови Бечеј², 
број 6/2019), а по добијеној писменој сагласности Одељења за финансије и привреду општине Нови Бечеј 

број: 003625184 2024 08620 004 016 401 121 02 011 од 20.12.2024. године, о усаглашености финасијског плана 

са Одлуком о буџету општине Нови Бечеј за 2025. годину (“Службени лист општине Нови Бечеј” број 31/2024),   
Скупштина општине Нови Бечеј на 7. одржаној дана 27.12.2024. године, донела је  

   
Р Е Ш Е Њ Е  

о давању сагласности на Програм рада и Финансијски план   
Јавне установе Спортско рекреативни центар „Јединство“ Нови Бечеј  

за 2025. годину 

  
I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм рада и Финансијски план Јавне установе Спортско рекреативни центар 
„Јединство“ Нови Бечеј за 2025. годину, који је усвојио Управни одбор установе на седници одржаној дана 

17.12.2024. године. 

 
 

 
 



27. децембар 2024. год.        Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 33       19 
 

  
II 

Ово Решење објавиће се у ²Службеном листу општине Нови Бечеј². 
  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

  
Број: 003627628 2024 08620 001 000 060 107     Председник 

Датум: 27.12.2024. године       Скупштине општине 
    Н о в и   Б е ч е ј        Миленко Гарчев  с.р. 

 

13. На основу члана 40. став 1. тачка 54. Статута Општине Нови Бечеј (²Службени лист општине Нови Бечеј², 
број 6/2019), а по добијеној писменој сагласности Одељења за финансије и привреду општине Нови Бечеј 

број: 003625184 2024 08620 004 016 401 121 02 012 од 20.12.2024. године, о усаглашености финасијског плана 
са Одлуком о буџету општине Нови Бечеј за 2025. годину (“Службени лист општине Нови Бечеј” број 31/2024), 

Скупштина општине Нови Бечеј на 7. одржаној дана 27.12.2024. године, донела је  
  

Р Е Ш Е Њ Е  

о давању сагласности на Програм рада и финансијски план  
Спортског савеза општине Нови Бечеј за 2025. годину 

  
I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм рада и финансијски план Спортског савеза општине Нови Бечеј за 2025. 

годину, који је усвојио Управни одбор Спортског савеза општине Нови Бечеј на седници одржаној дана 
05.12.2024. године. 

  
II 

Ово Решење објавиће се у ²Службеном листу општине Нови Бечеј². 
  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

   
Број: 003627326 2024 08620 001 000 060 107     Председник 

Датум: 27.12.2024. године       Скупштине општине 
    Н о в и   Б е ч е ј        Миленко Гарчев  с.р. 

 

14. На основу члана 40. став 1. тачка 54. Статута Општине Нови Бечеј (²Службени лист општине Нови Бечеј², 
број 6/2019), а по добијеној писменој сагласности Одељења за финансије и привреду општине Нови Бечеј 

број: 003625184 2024 08620 004 016 401 121 02 013 од 20.12.2024. године, о усаглашености финасијског плана 
са Одлуком о буџету општине Нови Бечеј за 2025. годину (“Службени лист општине Нови Бечеј” број 31/2024), 

Скупштина општине Нови Бечеј на 7. одржаној дана 27.12.2024. године, донела је  
  

Р Е Ш Е Њ Е  

о давању сагласности на План прихода и расхода буџетских средстава Црвеног крста Нови Бечеј 
за 2025. годину 

   
I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на План прихода и расхода буџетских средстава  Црвеног крста Нови Бечеј за 2025. 

годину, који је усвојио Управни и Надзорни одбор Црвеног крста Нови Бечеј, на седници одржаној дана 
29.10.2024. године. 

  
II 

Ово Решење објавиће се у ²Службеном листу општине Нови Бечеј². 

  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ  

  
Број: 003627214 2024 08620 001 000 060 107     Председник 

Датум: 27.12.2024. године       Скупштине општине 
    Н о в и   Б е ч е ј        Миленко Гарчев  с.р. 

 

15. На основу члана 40. став 1. тачка 54. Статута Општине Нови Бечеј (²Службени лист општине Нови Бечеј², 
број 6/2019), а по добијеној писменој сагласности Одељења за финансије и привреду општине Нови Бечеј 

број: 003625184 2024 08620 004 016 401 121 02 014 од 20.12.2024. године, о усаглашености финасијског плана 



27. децембар 2024. год.        Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 33       20 
 

са Одлуком о буџету општине Нови Бечеј за 2025. годину (“Службени лист општине Нови Бечеј” број 31/2024),   
Скупштина општине Нови Бечеј на 7. одржаној дана 27.12.2024. године, донела је  

   
Р Е Ш Е Њ Е  

о давању сагласности на План и програм рада са Финансијским планом за 2025 годину 

Клуба за дневни боравак са сервисним услугама Дома за одрасле и старије “Свети Василије 
Острошки Чудотворац” Нови Бечеј 

  
I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на План и програм рада са Финансијским планом за 2025 годину  Клуба за дневни 

боравак са сервисним услугама Дома за одрасле и старије “Свети Василије Острошки Чудотворац” Нови Бечеј , 
који је усвојио Управни одбор  Дома за одрасле и старије „Свети Василије Острошки Чудотворац“ Нови Бечеј, 

на седници одржаној 06.12.2024. године.  
  

II 
Ово Решење објавиће се у ²Службеном листу општине Нови Бечеј². 

  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
  

Број:003627488 2024 08620 001 000 060 107     Председник 
Датум: 27.12.2024. године       Скупштине општине 

    Н о в и   Б е ч е ј        Миленко Гарчев с.р. 

 
16. На основу члана 36. став 1. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014, 

101/2016, 47/2018 и 111/2021 -др. закон), члана 10. став 2. Одлуке о стипендирању студената са 
пребивалиштем на територији општине Нови Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“ број 6/2019) и члана 

40. став 1. тачка 20. Статута општине Нови Бечеј (“Службени лист општине Нови Бечеј”, број 6/2019) 
Скупштина општине Нови Бечеј на 7. седници одржаној дана 27.12.2024. године, донела је 

  

РЕШЕЊЕ 
о констатовању престанка мандата и именовању председника, заменика председника  и чланова 

Комисије за доделу стипендија 
  

I 

Констатује се престанак мандата члановима Комисије за доделу стипендија и то:  
  

1. Милану Калуђерском – председник, 
2. Драгани Милошев – заменик председник, 

3. Драгану Чичи – члан, 
4. Ернеу Кери – члан, 

5. Рудолфу Хорвату – члан. 

 
II 

Именују се председник и чланови Комисије за доделу стипендија: 
  

6. Давор Дтагић – председник, 

7. Драгана Милошев – заменица председника, 
8. Драган Чича – члан, 

9. Ерне Кери – члан, 
10. Марија Вујанић – чланица. 

  

Стручне и административне послове за потребе Комисије за доделу стипендија обавља Дуња Миланков 
начелница  Одељења за јавне службе Општинске управе Нови Бечеј. 

  
III 

Мандатни период чланова Комисије за доделу стипендија траје четири године. 
 

 

 
 

  



27. децембар 2024. год.        Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 33       21 
 

IV 
Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Нови Бечеј“. 

  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

  

Број: 003629182 2024 08620 001 000 060 107               Председник 
Дана: 27.12.2024. године            Скупштине општине 

Н О В И   Б Е Ч Е Ј             Миленко Гарчев с.р. 
 

17. На основу члана 17. став 3. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“ број 15/2016 и 88/2019) 

и члана 40. став 1. тачка 12. Статута општине Нови Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј”, број 6/2019) 

Скупштина општине Нови Бечеј на 7. седници, одржаној дана 27.12.2024. године, донела је:  

  

Р Е Ш Е Њ Е 

о констатовању престанка мандата и именовању чланова Надзорног одбора 

ЈП „Комуналац“ Нови Бечеј 

  

I 

Констатује се престанак мандата члановима Надзорног одбора ЈП „Комуналац² Нови Бечеј и то: 

  

1. Ивици Влаховићу – члан, 

2. Биљани Жарин – чланица. 

  

II 

За чланове Надзорног одбора ЈП „Комуналац² Нови Бечеј именују се: 

1. Александра Носоњин – председница, 

2. Новица Блажин – члан, 

3. Биљана Жарин – чланица. 

  

III 

Чланови Надзорног одбора ЈП „Комуналац² Нови Бечеј именују се на мандатни период од четири године. 

  

IV 

Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Нови Бечеј“. 

  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ       

  

Број:003629349 2024 08620 001 000 060 107               Председник 

Дана: 27.12.2024. године            Скупштине општине 

Н О В И   Б Е Ч Е Ј             Миленко Гарчев с.р. 

 

18. На основу члана 17. став 3. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“ број 15/2016 и 

88/2019) и члана 40. став 1. тачка 12. Статута општине Нови Бечеј („Службени лист општине Нови 

Бечеј”, број 6/2019) Скупштина општине Нови Бечеј на 7. седници, одржаној дана 27.12.2024. 

године, донела је:  

  

Р Е Ш Е Њ Е 

о констатовању престанка мандата и именовању чланова Надзорног одбора 

ЈП „Урбанизам и путеви² Нови Бечеј 

  

I 

Констатује се престанак  мандата члановима Надзорног одбора ЈП „Урбанизам и путеви² Нови Бечеј и то: 

   

1. Игору Јапунџи – председник, 



27. децембар 2024. год.        Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 33       22 
 

2. Андрији Стефановићу - члан, 

3. Александару Стевковићу – члан. 

  

II 

За чланове Надзорног одбора ЈП „Урбанизам и путеви² Нови Бечеј именују се: 

  

1. Игор Јапунџа – председник, 

2. Андрија Стефановић – члан, 

3. Светлана Михајловић – чланица. 

  

III 

Чланови Надзорног одбора ЈП „Урбанизам и путеви² Нови Бечеј именују се на мандатни период од четири 

године. 

  

IV 

Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Нови Бечеј“. 

  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ       

  

Број: 003629507 2024 08620 001 000 060 107               Председник 

Дана: 27.12.2024. године            Скупштине општине 

Н О В И   Б Е Ч Е Ј             Миленко Гарчев с.р. 

 

19. На основу члана 20. Закона о јавним службама („Службени гласник РС“, 42/1991, 71/1994, 79/2005 и 

83/2014) и члана 40. став 1. тачка 13. Статута општине Нови Бечеј (''Службени лист општине Нови Бечеј'', број 
6/2019) Скупштина општине Нови Бечеј, на 7. седници, одржаној дана 27.12.2024. године, донела је  

  

Р Е Ш Е Њ Е 
о констатовању престанка мандата и именовању чланова Управног одбора  

Туристичке организације Нови Бечеј 
  

I 
Констатује се престанак мандата чланова Управног одбора Туристичке организације Нови Бечеј и то:  

  

1. Александру Драгашу– председник, 
2. Кристини Линк Мајер – чланица, 

3. Леони Катона – чланица, 
4. Дамиру Овчини – члан 

5. Мирјани Свиленгаћин – чланица. 

  
II 

За чланове Управног одбора Туристичке организације Нови Бечеј именују се: 
  

1. Александар Драгаш – председник, 

2. Кристина Линк Мајер – чланица, 
3. Милун Богајчевић – члан, 

4. Драган Вукајловић– члан 
5. Мирјана Свиленгаћин – чланица. 

  
III 

Чланови Управног одбора Туристичке организације Нови Бечеј именују се на период од четири године. 

  
 

 
 

 

 
 



27. децембар 2024. год.        Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 33       23 
 

 
IV 

Ово Решење објавити у “Службеном листу општине Нови Бечеј“. 
  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

  
Број: 003629662 2024 08620 001 000 060 107               Председник 

Дана: 27.12.2024. године            Скупштине општине 
Н О В И   Б Е Ч Е Ј             Миленко Гарчев с.р. 

 

20. На основу члана 20. Закона о јавним службама („Службени гласник РС“, 42/1991, 71/1994, 79/2005 и 

83/2014) и члана 40. став 1. тачка 13. Статута општине Нови Бечеј (''Службени лист општине Нови Бечеј'', број 

6/2019) Скупштина општине Нови Бечеј, на 7. седници, одржаној дана 27.12.2024. године, донела је  

  

Р Е Ш Е Њ Е 

о констатовању престанка мандата и именовању чланова Надзорног одбора  

Туристичке организације Нови Бечеј 

  

I 

Констатује се престанак мандата чланова Надзорног одбора Туристичке организације Нови Бечеј и то:  

  

1. Сањи Миленковић – председница, 

2. Слободану Ђурићу – члан, 

3. Мелити Бито – чланица, 
  

II 

За чланове Надзорног одбора Туристичке организације Нови Бечеј именују се: 

  

1. Сања Миленковић – председница, 
2. Милена Кресоја – чланица, 

3. Јанош Косо – члан, 

  

III 

Чланови Надзорног одбора Туристичке организације Нови Бечеј именују се на период од четири године. 

  
IV 

Ово Решење објавити у “Службеном листу општине Нови Бечеј“. 

  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

  

Број: 003630014 2024 08620 001 000 060 107               Председник 

Дана: 27.12.2024. године            Скупштине општине 

Н О В И   Б Е Ч Е Ј             Миленко Гарчев с.р. 

 
21. На основу члана 41. Закона о култури („Службени гласник РС“, 72/2009, 13/2016, 30/2016, 6/2020, 47/2021, 

78/2021 и 76/2023) и члана 40. став 1. тачка 13. Статута општине Нови Бечеј (''Службени лист општине Нови 
Бечеј'', број 6/2019) Скупштина општине Нови Бечеј, на 7. седници, одржаној дана 27.12.2024. године, донела 

је  

  
Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу и именовању чланова Управног одбора  
Дома културе општине Нови Бечеј 

  

I 
Разрешавају се дужности чланови Управног одбора Дома културе општине Нови Бечеј:  

  
1. Јелена Чанковић Тешин – председница, 



27. децембар 2024. год.        Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 33       24 
 

2. Жужана Косоруш – чланица и 
3. Миодраг Станаћев - члан. 

  
II 

За чланове Управног одбора Дома културе општине Нови Бечеј именују се : 

  
1. Сања Атанацков – председница, 

2. Илдико Драпош – чланица и 
3. Милан Стојшин - члан. 

  

III 
Именовање из тачке II врши се на време до истека мандата Управног одбора Дома културе општине Нови 

Бечеј. 
  

IV 
Ово Решење објавити у “Службеном листу општине Нови Бечеј“. 

  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ       
  

Број: 003630212 2024 08620 001 000 060 107               Председник 
Дана: 27.12.2024. године            Скупштине општине 

Н О В И   Б Е Ч Е Ј             Миленко Гарчев с.р. 

 
22. На основу члана 45. Закона о култури („Службени гласник РС“, 72/2009, 13/2016, 30/2016, 6/2020, 47/2021, 

78/2021 и 76/2023) и члана 40. став 1. тачка 13. Статута општине Нови Бечеј (''Службени лист општине Нови 
Бечеј'', број 6/2019) Скупштина општине Нови Бечеј, на 7. седници, одржаној дана 27.12.2024. године, донела 

је  
  

Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу и именовању члана Надзорног одбора  
Дома културе општине Нови Бечеј 

  
I 

Разрешава се дужности члан Надзорног одбора Дома културе општине Нови Бечеј:  

  
1. Горан Плакаловић - члан. 

  
II 

За члана Надзорног одбора Дома културе општине Нови Бечеј именују се : 
  

1. Јасмина Адамовић - чланица. 

  
III 

Именовање из тачке II врши се на време до истека мандата Надзорног одбора Дома културе општине Нови 
Бечеј. 

  

IV 
Ово Решење објавити у “Службеном листу општине Нови Бечеј“. 

  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ       

  

Број: 003630550 2024 08620 001 000 060 107               Председник 
Дана: 27.12.2024. године            Скупштине општине 

Н О В И   Б Е Ч Е Ј             Миленко Гарчев с.р. 
 

23. На основу члана 41. Закона о култури („Службени гласник РС“, 72/2009, 13/2016, 30/2016, 6/2020, 47/2021, 
78/2021 и 76/2023) и члана 40. став 1. тачка 13. Статута општине Нови Бечеј (''Службени лист општине Нови 

Бечеј'', број 6/2019) Скупштина општине Нови Бечеј, на 7. седници, одржаној дана 27.12.2024. године, донела 

је  
  

 



27. децембар 2024. год.        Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 33       25 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о разрешењу и именовању  чланова Управног одбора  

Народне библиотеке Нови Бечеј 
  

I 

Разрешавају се дужности чланови  Управног одбора Народне библиотеке Нови Бечеј и то: 
  

1. Анастасие Дакић – чланица, 
2. Валерије Илиа – чланица.  

  

II 
У Управни одбор Народне библиотеке Нови Бечеј именују се: 

  
1. Драган Вукајловић – члан, 

2. Гизела Сењи – чланица. 
  

III 

Именовање из тачке II врши се на време до истека мандата Управног одбора Народне библиотеке Нови Бечеј. 
  

IV 
Ово Решење објавити у “Службеном листу општине Нови Бечеј“. 

  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ       
  

Број: 003630963 2024 08620 001 000 060 107               Председник 
Дана: 27.12.2024. године            Скупштине општине 

Н О В И   Б Е Ч Е Ј              Миленко Гарчев с.р. 
 

24. На основу члана 45. Закона о култури („Службени гласник РС“, 72/2009, 13/2016, 30/2016, 6/2020, 47/2021, 

78/2021 и 76/2023) и члана 40. став 1. тачка 13. Статута општине Нови Бечеј (''Службени лист општине Нови 

Бечеј'', број 6/2019) Скупштина општине Нови Бечеј, на 7. седници, одржаној дана 27.12.2024. године, донела 

је  

Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу и именовању  члана Надзорног одбора  

Народне библиотеке Нови Бечеј 

  

I 

Разрешава се дужности члан  Надзорног одбора Народне библиотеке Нови Бечеј и то: 

  

1. Дејан Оташевић – члан, 

  

II 

У Надзорни одбор Народне библиотеке Нови Бечеј именује се: 

  

1. Бранкица Немешев – члан. 
III 

Именовање из тачке II врши се на време до истека мандата Надзорног одбора Народне библиотеке Нови 

Бечеј. 

  

IV 

Ово Решење објавити у “Службеном листу општине Нови Бечеј“. 

  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ       

  

Број: 003631181 2024 08620 001 000 060 107               Председник 

Дана: 27.12.2024. године            Скупштине општине 

Н О В И   Б Е Ч Е Ј             Миленко Гарчев с.р. 



27. децембар 2024. год.        Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 33       26 
 

25. На основу члана 20. Закона о јавним службама („Службени гласник РС“, 42/1991, 71/1994, 79/2005 и 

83/2014- др. закон) и члана 40. став 1. тачка 13. Статута општине Нови Бечеј (''Службени лист општине Нови 

Бечеј'', број 6/2019) Скупштина општине Нови Бечеј, на 7. седници, одржаној дана 27.12.2024. године, донела 

је  

  

Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу и именовању члана Управног одбора  

Јавне установе „Спортско ректреативни центар Јединство“ Нови Бечеј 
  

I 

Разрешава се дужности члан Управног одбора Јавне установе „Спортско рекреативни центар Јединство“ Нови 

Бечеј:  

  

1. Иван Влашкалин – члан. 

  

II 

За чланa Управног одбора Јавне установе „Спортско рекреативни центар Јединство“ Нови Бечеј именује се: 

  

1. Милун Богајчевић – члан. 

  

III 

Именовање из тачке II врши се на време до истека мандата Управног одбора Јавне установе „Спортско 

рекреативни центар Јединство“ Нови Бечеј. 

 

IV 

Ово Решење објавити у “Службеном листу општине Нови Бечеј“. 

  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ       

  

Број: 003633120 2024 08620 001 000 060 107               Председник 

Дана: 27.12.2024. године            Скупштине општине 

Н О В И   Б Е Ч Е Ј             Миленко Гарчев с.р. 

 

26. На основу члана 22. Закона о јавним службама („Службени гласник РС“, 42/1991, 71/1994, 79/2005 и 

83/2014- др. закон) и члана 40. став 1. тачка 13. Статута општине Нови Бечеј (''Службени лист општине Нови 

Бечеј'', број 6/2019) Скупштина општине Нови Бечеј, на 7. седници, одржаној дана 27.12.2024. године, донела 

је  

  

Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу и именовању члана Надзорног одбора  
Јавне установе „Спортско ректреативни центар Јединство“ Нови Бечеј 

  

I 

Разрешава се дужности члан Надзорног одбора Јавне установе „Спортско рекреативни центар Јединство“ Нови 

Бечеј:  
  

1. Раденко Тадић – члан. 

  

II 

За чланa Надзорног одбора Јавне установе „Спортско рекреативни центар Јединство“ Нови Бечеј именује се: 

  

1. Војислав Стојшин – члан. 

  

 

 



27. децембар 2024. год.        Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 33       27 
 

III 

Именовање из тачке II врши се на време до истека мандата Надзорног одбора Јавне установе „Спортско 

рекреативни центар Јединство“ Нови Бечеј. 

  

IV 

Ово Решење објавити у “Службеном листу општине Нови Бечеј“. 

  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ       

  

Број: 003632914 2024 08620 001 000 060 107               Председник 

Дана: 27.12.2024. године            Скупштине општине 

Н О В И   Б Е Ч Е Ј             Миленко Гарчев с.р. 

 

27. На основу члана 123. став 4. Закона о социјалној заштити („Службени гласник РС“, бр. 24/2011 и 117/2022 - 

одлука УС) и члана 40. став 1. тачка 13. Статута општине Нови Бечеј (''Службени лист општине Нови Бечеј'', 

број 6/2019) Скупштина општине Нови Бечеј, на 7. седници, одржаној дана 27.12.2024. године, донела је  

  

Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу и именовању чланова Управног одбора 
Центра за социјани рад општине  Нови Бечеј 

  

I 

Разрешавају се дужности чланови Управног одбора Центра за социјaлни рад општине Нови Бечеј:  

   

1. Грозда Оташевић – чланица, 

2. Јелена Чанковић Тешин – чланица. 

  

II 

За чланове Управног одбора Центра за социјални рад општине Нови Бечеј именују се: 

  

1. Милена Кресоја  – чланица, 

2. Озренка Капетанов – чланица. 

  

III 

Именовање из тачке II врши се на време до истека мандата Управног одбора Центра за социјaлни рад општине 

Нови Бечеј. 

  

IV 

Ово Решење објавити у “Службеном листу општине Нови Бечеј“. 

  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ       

  

Број: 003633328 2024 08620 001 000 060 107               Председник 

Дана: 27.12.2024. године            Скупштине општине 

Н О В И   Б Е Ч Е Ј             Миленко Гарчев с.р. 

 

28. На основу члана 123. став 4. Закона о социјалној заштити („Службени гласник РС“, бр. 24/2011 и 117/2022 - 

одлука УС) и члана 40. став 1. тачка 13. Статута општине Нови Бечеј (''Службени лист општине Нови Бечеј'', 

број 6/2019) Скупштина општине Нови Бечеј, на 7. седници, одржаној дана 27.12.2024. године, донела је  

  

Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу и именовању члана Надзорног одбора 

Центра за социјани рад општине  Нови Бечеј 
  



27. децембар 2024. год.        Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 33       28 
 

I 

Разрешава се дужности члан Надзорног одбора Центра за социјaлни рад општине Нови Бечеј:  

   

1. Мирослав Дакић – члан. 

  

II 

За члана Надзорног одбора Центра за социјални рад општине Нови Бечеј именује се: 

  

1. Љиљана Јованов – чланица. 

  

III 

Именовање из тачке II врши се на време до истека мандата Надзорног одбора Центра за социјaлни рад 

општине Нови Бечеј. 

  

IV 

Ово Решење објавити у “Службеном листу општине Нови Бечеј“. 

  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ       

  

Број: 003633542 2024 08620 001 000 060 107               Председник 

Дана: 27.12.2024. године            Скупштине општине 

Н О В И   Б Е Ч Е Ј             Миленко Гарчев с.р. 

 

 

      САДРЖАЈ 
 

ОПШТИ ДЕО 
 

 Назив акта Доносилац Бр. 
сл.л. 

Стр. 

1. Одлука о мрежи јавних предшколских установа на подручју 
општине Нови Бечеј 

Скупштина 

општине 

33 1 

1.1. Елаборат о предлогу  мреже јавних предшколских установа на 
подручју општине Нови Бечеј 

Скупштина 

општине 

33 2 

2. Одлука о приступању изради Измена и допуна Плана детаљне 
регулације радне зоне „Излаз” у Новом Бечеју 

Скупштина 

општине 

33 11 

 

ПОСЕБАН ДЕО 
 

 Назив акта Доносилац Бр. 
сл.л. 

Стр. 

1. Решење о давању сагласности на Ценовник  услуга Јавне установе 

“Спортско рекреативни центар Јединство” Нови Бечеј 

Скупштина 

општине 

33 14 

2. Решење о давању сагласности на План рада и финансијски план 

Месне заједнице Нови Бечеј за 2025. годину 

Скупштина 

општине 

33 14 

3. Решење о давању сагласности на План рада и финансијски план 
Месне заједнице Ново Милошево за 2025. годину 

Скупштина 
општине 

33 15 

4. Решење о давању сагласности на План рада и финансијски 
план Месне заједнице Кумане за 2025. годину 

Скупштина 

општине 

33 15 

5. Решење о давању сагласности на План рада и Финансијски 
план Месне заједнице Бочар за 2025. годину 

Скупштина 
општине 

33 15 

6. Решење о давању сагласности на План и програм рада и 
Финансијски план Туристичке организације општине Нови 

Скупштина 

општине 

33 16 



27. децембар 2024. год.        Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 33       29 
 

Бечеј за 2025. годину 
7. Решење о давању сагласности на План и програм рада и 

финансијски план Дома културе општине Нови Бечеј за 2025. 
годину 

Скупштина 
општине 

33 16 

8. Решење о давању сагласности на План рада и финансијски 
план Народне библиотеке Нови Бечеј за 2025. годину 

Скупштина 
општине 

33 17 

9. Решење о давању сагласности на Програм пословања Завода 
за заштиту споменика културе Зрењанин за 2025. годину 

Скупштина 

општине 

33 17 

10. Решење о давању сагласности на Програм рада и Финансијски 
план Центра за социјални рад општине Нови Бечеј за 2025. 
годину 

Скупштина 
општине 

33 17 

11. Решење о давању сагласности на Финансијски план ПУ „Пава 
Сударски“ Нови Бечеј за 2025. годину 

Скупштина 
општине 

33 18 

12. Решење о давању сагласности на Програм рада и финансијски 
план ЈУ СРЦ „Јединство“ Нови Бечеј за 2025. годину 

Скупштина 

општине 

33 18 

13. Решење о давању сагласности на Програм рада и финансијски 
план Спортског савеза општине Нови Бечеј за 2025. годину 

Скупштина 
општине 

33 19 

14. Решење о давању сагласности на План активности и План 
прихода и расхода Црвеног крста општине Нови Бечеј за 2025. 
годину 

Скупштина 

општине 

33 19 

15. Решење о давању сагласности на План и програм рада и 
финансијски план Клуба за дневни боравак са сервисним 
услугама за 2025. годину 

Скупштина 

општине 

33 19 

16. Решења о разрешењу и именовању председника, заменика 
председника и чланова Комисије за доделу стипендија 

Скупштина 

општине 

33 20 

17. Решење о констатовању престанка мандата и именовању 
чланова Надзорног одбора ЈП „Комуналац“ Нови Бечеј 

Скупштина 
општине 

33 21 

18. Решење о констатовању престанка мандата и именовању 
чланова Надзорног одбора ЈП „Урбанизам и путеви“ Нови Бечеј 

Скупштина 

општине 

33 21 

19. Решење о констатовању престанка мандата и именовању 
чланова Управног одбора Туристичке организације Нови Бечеј 

Скупштина 
општине 

33 22 

20. Решење о констатовању престанка мандата и именовању 
чланова Надзорног одбора Туристичке организације Нови 
Бечеј 

Скупштина 

општине 

33 23 

21. Решење о разрешењу и именовању чланова Управног одбора 
Дома културе општине Нови Бечеј 

Скупштина 

општине 

33 23 

22. Решење о разрешењу и именовању члана Надзорног одбора 
Дома културе општине Нови Бечеј 

Скупштина 
општине 

33 24 

23. Решење о разрешењу и именовању чланова Управног одбора 
Народне библиотеке Нови Бечеј 

Скупштина 

општине 

33 24 

24. Решење о разрешењу и именовању члана Надзорног одбора 
Народне библиотеке Нови Бечеј 

Скупштина 
општине 

33 25 

25. Решење о разрешењу и именовању члана Управног одбора 
Јавне установе „Спортско рекреативни центар Јединство“ Нови 
Бечеј 

Скупштина 

општине 

33 26 

26. Решење о разрешењу и именовању члана Надзорног одбора 
Јавне установе „Спортско рекреативни центар Јединство“ Нови 
Бечеј 

Скупштина 

општине 

33 26 

27. Решење о разрешењу и именовању чланова Управног одбора 
Центра за социјални рад општине Нови Бечеј 

Скупштина 

општине 

33 27 

28. Решење о разрешењу и именовању члана Надзорног одбора 
Центра за социјални рад општине Нови Бечеј 

Скупштина 
општине 

33 27 

 

Издавач: Општинска управа Нови Бечеј, Служба за скупштинске послове и послове извршних органа власти, 

Нови Бечеј. 



27. децембар 2024. год.        Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 33       30 
 

Одговорни уредник: Валентина Влашкалин, тел:023-772-320, лок.128, Емаил: sekretar.skupstine@novibecej.rs   
Штампа: Општинска управа Нови Бечеј, Служба за скупштинске послове и послове извршних органа власти 
општине Нови Бечеј, Нови Бечеј, Жарка Зрењанина бр. 8, Телефон: 023-772-320, лок. 128, Е маил: 

sekretar.skupstine@novibecej.rs   

Огласно одељење: 023-772-320, лок. 128, Е маил: sekretar.skupstine@novibecej.rs   


